
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я
(XVIII сесія VIІІ скликання)

липня 2023 року м. Кривий Ріг №

Про внесення змін до рішення Саксаганської районної у місті ради від
23 грудня 2020 року № 9 «Про затвердження Регламенту Саксаганської
районної у місті ради» зі змінами

З метою забезпечення стабільної та безпечної роботи Саксаганської
районної у місті ради у разі виникнення надзвичайних ситуацій - в період дії
воєнного стану або карантину, встановлених згідно з чинним законодавством
України, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 року № 55 «Деякі
питання документування управлінської діяльності» зі змінами, рішенням
Криворізької міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, Указом
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення
воєнного стану в Україні» зі змінами районна у місті рада ВИРІШИЛА:

1. Унести до рішення Саксаганської районної у місті ради від 23 грудня
2020 року № 9 «Про затвердження Регламенту Саксаганської районної у місті
ради» зі змінами такі зміни:

1.1 Розділ XІ. «Засідання ради» Регламенту районної у місті ради
доповнити статтями: 38, 38.1, 38.2, 38.3:

«Стаття 38 Дистанційні пленарні засідання

1. У разі потреби (у випадку введення воєнного стану, встановлення
карантину тощо) пленарні засідання районної ради можуть проводитися в
режимі дистанційного засідання.

Організаційні та інші необхідні заходи для забезпечення проведення
пленарного засідання в режимі дистанційного засідання здійснюються
виконавчим апаратом районної ради.

Місце проведення пленарного засідання районної ради в режимі
дистанційного засідання визначається головою районної ради або особою, яка
здійснює його повноваження, іншою особою відповідно до Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні».

Місце проведення пленарного засідання районної ради – це місце, де
перебуває головуючий та здійснюється організаційно-технічне забезпечення
проведення цих засідань в дистанційному режимі.

2. Дистанційні пленарні засідання проводяться головою ради на підставі
розпорядження голови районної у місті ради, а у разі його відсутності
заступником голови районної у місті ради, а у випадках, передбачених ч. 9 ст.



2
46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», - депутатами
районної у місті ради, які становлять не менш як одну третину від її загального
складу.

3. Розпорядження  про дистанційне пленарне засідання організаційним
відділом виконкому районної у місті ради доводиться до відома депутатів
районної у місті ради, членів виконкому районної у місті ради та населення
району, не пізніше як за 24 години до його початку із зазначенням порядку
денного та порядку відкритого доступу до трансляції дистанційного пленарного
засідання ради. Розпорядження про дистанційне пленарне засідання
розміщується на офіційному вебсайті виконкому Саксаганської районної у місті
ради, з одночасним направленням цієї інформації та проєктів рішень із
супровідними документами на офіційну електронну адресу депутата.

4. Організація проведення дистанційного пленарного засідання
покладається на організаційний відділ виконкому Саксаганської районної у
місті ради. Для організації дистанційного пленарного засідання
використовується програмне забезпечення Zoom, GoogleMeet тощо.

Посилання на дистанційне пленарне засідання направляється його
учасникам не пізніше ніж за 24 години до початку засідання на офіційну
електронну пошту разом із проєктами відповідних рішень та порядком денним
дистанційного пленарного засідання.

5.Технічне забезпечення дистанційного пленарного засідання покладається
на відділ інформатизації виконкому Саксаганської районної у місті ради.

6. Використовувані в дистанційному пленарному засіданні ради технічні
засоби і технології мають забезпечувати належну якість зображення та звуку.
Учасникам дистанційного пленарного засідання має бути забезпечена
можливість чути та бачити хід засідання, ставити запитання і отримувати
відповіді, надавати коментарі, здійснювати безперешкодне голосування та
реалізовувати їх права, передбачені законами України «Про місцеве
самоврядування в Україні» та «Про статус депутатів місцевих рад».

7. У разі виникнення технічних проблем, що унеможливлюють
проведення головуючим дистанційного засідання, в ньому оголошується
перерва з метою їх усунення та відновлення роботи, про що повідомляється
депутатам.

8. У дистанційному пленарному засіданні Саксаганської районної у місті
ради беруть участь  головуючий,  депутати районної у місті ради та інші особи,
присутність яких визнана головою ради або  депутатами  необхідною.

9. Головуючий на дистанційному пленарному засіданні веде пленарне
засідання з дотриманням вимог цього Регламенту.

10. Під час дистанційного пленарного засідання здійснюється його
відеозапис. Відеозапис є невід’ємною частиною протоколу дистанційного
пленарного засідання та зберігається безстроково на DVD диску.

Стаття 38.1 Порядок організації засідання

1. Головуючий на дистанційному пленарному засіданні відкриває
засідання ради та повідомляє про кількість депутатів, які приєдналися в режимі
відеоконференції до участі у дистанційному пленарному засіданні.



3
2. Реєстрація, виступи, голосування депутатів ради здійснюються після

ідентифікації їх особи під час відеозв’язку.  Ідентифікація особи, яка бере
участь у пленарному засіданні дистанційно, без відеозв’язку, з чітким
зображенням та звуком під час засідання неможлива.

Для ідентифікації, під час відеозв’язку, учасники засідання, які беруть
участь у пленарному засіданні дистанційно, підписують себе в програмному
забезпеченні своїм ім’ям та прізвищем і забезпечують якісну трансляцію свого
зображення під час виступів та голосування. Результати голосування депутата,
який бере участь у пленарному засіданні дистанційно, без відеозв’язку, з чітким
зображенням та звуком не зараховується.

3. Головуючий відкриває засідання у дистанційному режимі у разі якщо
для участі в ньому зареєструвалося більшість депутатів від загального складу
районної ради. Про що повідомляє зареєстрованих депутатів.

4. Пропозиції або зауваження, будь-які документи депутатів ради, для їх
використання на дистанційному пленарному засіданні, повинні своєчасно
надсилатися лише з їх офіційної електронної пошти або оголошуватися під час
виступів на дистанційному пленарному засіданні.

Стаття 38.2 Порядок проведення дистанційного засідання та
прийняття рішень

1. Запис на виступ для депутатів, які беруть участь у пленарному  засіданні
дистанційно, здійснюється або шляхом попереднього письмового повідомлення
головуючого ради або під час дистанційного пленарного засідання, шляхом
використання позначки «піднята рука» у відповідному програмному
забезпеченні на пропозицію  головуючого записатися на виступ.

2. Голосування на дистанційному пленарному засіданні здійснюється
депутатами  ради особисто і відкрито, шляхом опитування. Головуючий на
дистанційному пленарному засіданні в алфавітному порядку оголошує
прізвище, ім’я, по батькові депутата ради, після чого депутат  ради особисто
здійснює голосування, шляхом зазначення своєї позиції: «ЗА», «ПРОТИ» або
«УТРИМАВСЯ».

Тривалість голосування кожного з депутатів  ради становить не більше як
30 секунд. У разі необхідності, тривалість часу голосування може бути
збільшена головуючим на дистанційному пленарному засіданні.

У разі, якщо з технічних причин депутат районної у місті ради не зміг
проголосувати, такому депутату повторно надається можливість проголосувати
після завершення голосування усіма депутатами районної у місті ради, які
беруть участь у пленарному засіданні сесії.

У випадку відсутності у депутата районної у місті ради пропозиції,
зауважень або заперечень до проєктів рішень районної у місті ради, він має
право здійснити одночасно голосування за усі винесені питання на порядок
денний, про що депутат попереджає головуючого перед проведенням
голосування.

3. Розгляд проєкту рішення районної у місті ради включає: доповідь особи,
визначеної доповідачем проєкту рішень (до п’яти хвилин), запитання та
обговорення (до трьох хвилин).



4
Право виступу одночасно може мати  тільки один  учасник

відеоконференції. Після завершення розгляду проєкту рішення проводиться
голосування депутатів щодо його прийняття.

4. Підрахунок голосів депутатів здійснюється секретаріатом сесії, що
обирається із числа депутатів районної у місті ради у складі двох членів.
Результати голосування долучаються до протоколу сесії.

Після кожного голосування депутата районної у місті ради секретаріат
сесії письмово фіксує особисте волевиявлення депутата у протоколі поіменного
голосування депутатів Саксаганської районної у місті ради та оголошує
результати  головуючому на пленарному засіданні сесії, в подальшому
результати голосування долучаються до протоколу.

5. Результати поіменного голосування на дистанційному пленарному
засіданні, рішення  ради прийняті на дистанційному пленарному засіданні,
протокол дистанційного пленарного засідання оприлюднюються у порядку,
встановленому законодавством України.

6. Після завершення розгляду питань порядку денного дистанційного
пленарного засідання  ради головуючий на дистанційному пленарному
засіданні оголошує про його закриття.

Стаття 38.3 Оформлення рішення, протоколу

1. Результати поіменного голосування на дистанційному пленарному
засіданні, рішення  ради прийняті на дистанційному пленарному засіданні, його
протокол підписується головуючим на дистанційному пленарному засіданні
ради.

2. Впродовж 24 годин, після проведення дистанційного пленарного
засідання, у разі виникнення будь-яких питань щодо некоректного
відображення у протоколі голосування результатів по питанню порядку
денного такого засідання з технічних причин, депутат ради має право письмово
звернутися до головуючого на дистанційному пленарному  засіданні з
відповідною заявою. Такі заяви, розглядаються відповідно до вимог Закону
України та не впливають на встановлені результати голосування».

1.2 вважати статті 38 - 59 Регламенту районної у місті ради попередньої
редакції статтями 39 – 60 відповідно.

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на заступника
голови  районної у місті ради, контроль - на постійну комісію районної у місті
ради з питань регламенту, законності, правопорядку, депутатської діяльності та
етики.

ПОГОДЖЕНО:
Заступник голови
районної у місті ради
______ Алла НАГНІЙ


